
F 176/ONP/2024 
 

Stránka 1 z 7 

 

 

 

Žádost subjektu údajů o přístup a výkon svého práva dle nařízení GDPR 
 
V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracování m osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále též jen „GDPR“) 

Vám náleží níže uvedená práva, která můžete uplatnit prostřednictvím této žádosti. Chcete-li žádost 

podat, vyplňte prosím tento formulář a zašlete nám jej nebo předejte jedním z níže uvedených 

způsobů. 

 

Subjekt údajů: 

Jméno a příjmení ........................................................................................................................................  

Datum narození  .......................................................  Rodné číslo  ............................................................  

Bydliště  .....................................................................................................................................................  

Doručovací adresa  .....................................................................................................................................  

E-mail  ........................................................................................................................................................  

Telefon  ......................................................................................................................................................  

 

  

Zákonný zástupce / opatrovník subjektu údajů: 

Jméno a příjmení ........................................................................................................................................  

Datum narození  .......................................................  Rodné číslo  ............................................................  

Bydliště  .....................................................................................................................................................  

Doručovací adresa  .....................................................................................................................................  

E-mail  ........................................................................................................................................................  

Telefon  ......................................................................................................................................................  

Připojený doklad o právním důvodu zastupování: 

 úředně ověřená plná moc                        doklad o zákonném zastoupení/rodný list subjektu údajů 

___________________________________________________________________________ 
 

Předmět žádosti: 

 

1. V souladu s článkem 15 nařízení GDPR podávám tímto žádost o přístup k osobním údajům, 

které o mě zpracováváte. Mám zájem o následující (zaškrtněte prosím, jakou variantu 

upřednostňujete): 

 Žádám o poskytnutí druhových typů osobních údajů, které o mě zpracováváte; nebo 

 Žádám o poskytnutí veškerých kategorií osobních údajů, které se mě týkají a které 

zpracováváte, avšak nepotřebuji obdržet kopie těchto osobních údajů; nebo 

 Žádám o poskytnutí veškerých kategorií osobních údajů, které se mě týkají a které 

zpracováváte, jakož i o zaslání kopie těchto osobních údajů. 

 



F 176/ONP/2024 
 

Stránka 2 z 7 

 

Kromě výše uvedeného máte právo získat od nás také následující informace (zaškrtněte prosím 

vámi požadované informace): 

 Žádám o sdělení účelů zpracování osobních údajů (tj. proč osobní údaje ONP zpracovává); 

 Žádám o sdělení příjemců nebo kategorií příjemců, kterým osobní údaje byly nebo budou 

zpřístupněny, zejména pak příjemců ve třetích zemích nebo v mezinárodních organizacích; 

 Žádám o sdělení plánované doby, po níž budou osobní údaje uloženy, a není-li ji možné určit, 

kritéria použitá ke stanovení doby uchování osobních údajů; 

 Žádám o sdělení existence práva požadovat od ONP opravu nebo výmaz osobních údajů 

týkajících se subjektu údajů nebo omezení jejich zpracování anebo vznést námitku proti tomuto 

zpracování; 

 Žádám o sdělení veškerých dostupných informací o zdroji osobních údajů, nebyly-li získány 

přímo od subjektu údajů; 

 Žádám o sdělení skutečnosti, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování, uvedenému v článku 22 odst. 1 a 4 GDPR, a přinejmenším v těchto případech o 

smysluplné informace týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledcích takového zpracování pro subjekt údajů. 
 

2. V souladu s článkem 16 nařízení GDPR podávám tímto žádost o opravu/doplnění 

následujících osobních údajů, které zpracováváte a které se mě týkají: 

Chybný údaj  ........................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

Správný údaj  .......................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

Doplnění  .............................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

Pokud uznáme oprávněnost Vaší žádosti, budeme o opravě nebo doplnění Vašich osobních údajů 

informovat všechny příjemce, kterým byly Vaše osobní údaje zpřístupněny, s výjimkou případů, 

kdy by to bylo nemožné nebo by to vyžadovalo nepřiměřené úsilí. Máte zájem o informaci o 

takových příjemcích osobních údajů (zaškrtněte prosím odpovídající variantu)? 

 ANO  NE 
 

 
 

3. V souladu s článkem 17 nařízení GDPR podávám tímto žádost o výmaz osobních údajů, 

které zpracováváte a které se mě týkají, a to z následujících důvodů (zaškrtněte prosím jeden nebo 

více z níže uvedených důvodů): 

 Osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 

zpracovány; 

 Odvolal/a jsem souhlas se zpracováním osobních údajů, který jsem v minulosti udělil/a, 

přičemž dle mého názoru neexistuje další právní důvod pro zpracování osobních údajů; 

 Vznesl jsem/zároveň s touto žádostí vznáším námitku proti zpracování osobních údajů, 

přičemž neexistují žádné převažující oprávněné důvody pro zpracování; 

 Osobní údaje jsou dle mého názoru zpracovávány protiprávně; 



F 176/ONP/2024 
 

Stránka 3 z 7 

 

 Osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti; 

 Osobní údaje byly shromážděny v souvislosti s nabídkou služeb informační společnosti podle 

článku 8 odst. 1 GDPR. 

 

Uveďte prosím blíže důvody pro výmaz osobních údajů: 

       ..............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

Uveďte prosím kategorie osobních údajů, o jejichž výmaz žádáte (žádáte-li o výmaz veškerých 

osobních údajů, které o Vás zpracováváme, uveďte to prosím níže): 

       ..............................................................................................................................................................     

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 

Pokud uznáme oprávněnost Vaší žádosti, budeme o výmazu Vašich osobních údajů informovat 

všechny příjemce, kterým byly Vaše osobní údaje zpřístupněny, s výjimkou případů, kdy by to 

bylo nemožné nebo by to vyžadovalo nepřiměřené úsilí. Máte zájem o informaci o takových 

příjemcích osobních údajů (zaškrtněte prosím odpovídající variantu)? 

 ANO  NE 

 
 

4. V souladu s článkem 18 nařízení GDPR podávám tímto žádost o omezení zpracování 

osobních údajů, které zpracováváte a které se mě týkají, a to z následujících důvodů (zaškrtněte 

prosím jeden nebo více z níže uvedených důvodů): 

 Popírám přesnost osobních údajů, které o mě zpracováváte, přičemž žádám o omezení 

zpracování na dobu potřebnou k tomu, aby správce mohl přesnost osobních údajů ověřit; 

 Domnívám se, že zpracování osobních údajů je protiprávní, přičemž odmítám výmaz osobních 

údajů a žádám místo toho o omezení jejich použití; 

 Domnívám se, že správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, přičemž mé 

osobní údaje požaduji pro určení, výkon nebo obhajobu svých právních nároků; 

 Již jsem vznesl námitku proti zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 21 odst. 1 GDPR, 

přičemž o omezení zpracování žádám do doby, než bude ověřeno, zda oprávněné důvody správce 

převažují nad oprávněnými důvody subjektu údajů. 
 

Popište prosím zpracování osobních údajů, které žádáte omezit a uveďte důvody pro omezení 

zpracování: 

       ..............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 

 



F 176/ONP/2024 
 

Stránka 4 z 7 

 

 

Pokud uznáme oprávněnost Vaší žádosti, budeme o omezení zpracování Vašich osobních údajů 

informovat všechny příjemce, kterým byly Vaše osobní údaje zpřístupněny, s výjimkou případů, 

kdy by to bylo nemožné nebo by to vyžadovalo nepřiměřené úsilí. Máte zájem o informaci o 

takových příjemcích osobních údajů (zaškrtněte prosím odpovídající variantu)? 

 ANO  NE 

 
 

5. V souladu s článkem 20 nařízení GDPR podávám tímto žádost o přenositelnost následujících 

osobních údajů, které o mě zpracováváte, neboť se domnívám, že (zaškrtněte prosím jednu nebo 

více z níže uvedených podmínek pro realizaci práva na přenositelnost osobních údajů): 

 zpracování níže specifikovaných osobních údajů je založeno na souhlasu se zpracováním 

osobních údajů ve smyslu článku 6 odst. 1 písm. a) GDPR, nebo 

 zpracování níže specifikovaných osobních údajů je založeno na souhlasu se zpracováním 

osobních údajů ve smyslu článku 9 odst. 2 písm. a) GDPR, nebo  

 zpracování níže specifikovaných osobních údajů je založeno na smlouvě podle článku 6 odst. 1 

písm. b) GDPR, 

přičemž zpracování osobních údajů se provádí automatizovaně. 

 

Uveďte prosím blíže podmínky pro realizaci práva na přenositelnost osobních údajů: 

       ..............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

Uveďte prosím kategorie osobních údajů, o jejichž přenositelnost žádáte (žádáte-li o přenositelnost 

veškerých osobních údajů, které mohou být předmětem práva na přenositelnost, uveďte to prosím 

níže):  

       ..............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

Uveďte prosím níže, zda mají být osobní údaje přeneseny Vám nebo jinému správci osobních 

údajů a v takovém případě uveďte jeho identifikaci: 

       ..............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  
 
 

6. V souladu s článkem 21 nařízení GDPR podávám tímto námitku proti níže specifikovanému 

zpracování osobních údajů (prosím popište, pokud možno co nejdetailněji, proti čemu podáváte 

námitku, případně odkažte na konkrétní odstavec smlouvy/jiného dokumentu; dále prosím uveďte 

důvody pro podání námitky a případnou formu nápravy):  

        .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 



F 176/ONP/2024 
 

Stránka 5 z 7 

 

 

        .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  
 
 

7. V souladu s článkem 22 nařízení GDPR podávám tímto žádost o lidský zásah proti 

automatizovanému rozhodování, včetně profilování, které pro mě má právní účinky nebo se mě 

obdobným způsobem významně dotýká (prosím popište, pokud možno co nejdetailněji případ/y, 

kdy došlo k automatizovanému rozhodování, případně odkažte na konkrétní odstavec 
smlouvy/jiného dokumentu; dále prosím uveďte důvody pro podání této žádosti a případnou formu 

nápravy) *: 

        .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

        .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

* K automatizovanému individuálnímu rozhodování, včetně profilování, které pro Vás má právní účinky 

nebo se Vás obdobným způsobem dotýká, dochází pouze v případě, kdy jste byl/a naší organizací předem 

poučen/a, že bude docházet k automatizovanému rozhodování.   

 
 

8. V souladu s článkem 7 odst. 3 nařízení GDPR podávám tímto žádost o odvolání souhlasu se 

zpracováním osobních údajů, který jsem Vám v minulosti udělil/a.  

Mám zájem o odvolání následujícího souhlasu se zpracováním osobních údajů (prosím popište, 

pokud možno co nejdetailněji souhlas, který odvoláváte, případně odkažte na konkrétní dokument, 

v němž jste udělil/a souhlas se zpracováním osobních údajů):  

        .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

        .............................................................................................................................................................  

 

___________________________________________________________________________ 

Preferovaná forma komunikace 

O vyřízení žádosti, případně dalším postupu chci být informován (zaškrtněte prosím, jakou variantu 

upřednostňujete): 

 E-mailem  Datovou schránkou  Poštou 

Jestliže subjekt údajů podává žádost v elektronické formě, poskytnou se informace v elektronické 

formě, která se běžně používá, pokud subjekt údajů nepožádá o jiný způsob. 
 

 

 

 



F 176/ONP/2024 
 

Stránka 6 z 7 

 

 

Upřesnění žádosti: 

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 

Svým podpisem potvrzuji, že veškeré údaje, které jsem uvedl/a v tomto formuláři, jsou správné a 

pravdivé a jsem oprávněn/a s nimi nakládat. Beru na vědomí, že v případě, že se ukáže toto mé 
prohlášení jako nepravdivé, přejímám odpovědnost a důsledky za nakládání s osobními údaji 

poskytnutými dle této žádosti.  

 

V ………………………….. dne …………………. 

 

 

…………………………………………………….. 

Podpis žadatele 

 

 

 



F 176/ONP/2024 
 

Stránka 7 z 7 

 

Informace pro žadatele 

 

Řádně vyplněnou žádost můžete podat těmito způsoby: 

a) osobně – administrátorovi GDPR nebo jinému zaměstnanci ONP, který je oprávněn žádost 

přijmout, a to s vlastnoručním podpisem, 

b) dopisem na adresu sídla ONP s úředně ověřeným podpisem,  

c) e-mailem na adresu gdpr@onp.cz se zaručeným elektronickým podpisem, popř. 

s doložkou o provedení konverze z listinné do elektronické podoby dokumentu, 

d) datovou schránkou – ngiff9u.   

 
Informace musí být poskytnuta bez zbytečného odkladu a v každém případě do jednoho měsíce od 

obdržení žádosti. Lhůtu lze ve výjimečných případech prodloužit o dva měsíce, o čemž musí být 

subjekt údajů ze strany ONP informován, včetně důvodů prodloužení. V případě, že Vaší žádosti 

nebude vyhověno, budeme Vás informovat nejpozději do jednoho měsíce od obdržení žádosti o 

důvodech odmítnutí. 

 

Zásadně platí, že informace se poskytují bezplatně. Vyhodnotíme-li Vaši žádost jako zjevně 

nedůvodnou nebo nepřiměřenou, máme právo žádost odmítnout, nebo za její vyřízení požadovat 

přiměřený administrativní poplatek. Před případným vyměřením poplatku Vás vyrozumíme o jeho 

výši a požádáme Vás o souhlas s vyřízením zpoplatněné žádosti. 

 

Pokud nebudete spokojeni s vyřízením Vaší žádosti, máte právo si stěžovat u správce – adresáta Vaší 

žádosti – Oblastní nemocnice Příbram a.s. na gdpr@onp.cz. Jste oprávněni rovněž podat stížnost u 

Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 
Více informací o svých právech naleznete na webových stránkách správce www.nemocnicepribram.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Vyplní poskytovatel zdravotních služeb 

Totožnost zjištěna dle dokladu žadatele (číslo)  ........................................................................................  

Datum přijetí žádosti ................................................  

Způsob přijetí žádosti: 

 osobně  dopisem  e-mailem  datovou schránkou 

 

Jmenovka a podpis zaměstnance, který žádost přijal  ................................................................................  

 

Datum vyřízení žádosti ............................................  

 

/Users/barboramac/Desktop/gdpr@onp.cz
/Users/barboramac/Desktop/gdpr@onp.cz
http://www.nemocnicepribram.cz/

